
معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( استان گفت: قیمت هر کیلوگرم گوشت 
مرغ در بازار استان طی یک ماه اخیر18.4درصد کاهش 
یافته و به کمتر از قیمت مصوب طرح تنظیم بازار رسیده 
اســت. به گــزارش ایرنا، علی غفــوری مقدم در نشســت 
تنظیم بازار اســتان افزود: هــر کیلوگرم گوشــت مرغ به 
قیمت ۲۰۰ هــزار ریال در بازار اســتان عرضه می شــود 
در حالی که قیمت مصوب آن ۲۰4 هزار ریال است. وی 
تصریح کرد: قیمت گوشت گرم مرغ در خراسان رضوی از 

میانگین کشوری آن نیز کمتر است.

لغو ممنوعیت خروج دام زنده، مرغ و گوشت از استان	 
وی به مصوبه قبلی کارگروه تنظیم بازار استان اشاره و بیان 
کرد: با توجه به مصوبات اخیر کارگروه تنظیم بازار کشور در 
خصوص جلوگیری از هر گونه محدودیت در ورود و خروج 
کالاهای اساســی و با عنایت بــه مصوبات قبلــی کارگروه 
تنظیم بازار استان در خصوص ایجاد برخی محدودیت ها 
در خروج دام زنده و گوشــت، از این پس تمامی ممنوعیت 
های قبلی مبنی بــر خروج دام زنده اســتان و مــرغ زنده و 
گوشت قرمز و مرغ از اســتان تا اطلاع ثانوی لغو می شود.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان نیز در این نشست 
گفت: برای کنترل قیمت گوشت مرغ لازم است با همکاری 
شــرکت پشــتیبانی امور دام، برای ذخیره ســازی حداقل 
چهار هزار تن گوشت مرغ اقدام کرد تا با کاهش احتمالی 
جوجه ریزی در تامین گوشــت مرغ دچار مشــکل نشویم. 
اورانی افــزود: در صورتی که تســهیلات بانکــی به میزان 
8۰۰ میلیارد ریال در اختیار شــش زنجیره تولید مرغ در 
خراســان رضوی قرار گیرد و نقدینگی این واحدها تامین 

شود بخشی از تولیدی گوشــت مرغ آن ها ذخیره می شود 
تــا در زمــان لازم با قیمــت مصوب در بــازار اســتان عرضه 
شود. کارشناس مسئول نظارت بر کالا و خدمات سازمان 
صنعت، معــدن و تجارت اســتان نیــز گفت: مقایســه 18 
قلم کالا در گروه مواد غذایــی در 1۳ دی ماه با 1۳ آذرماه 
امسال در استان نشان می دهد که قیمت روغن مایع، موز، 
روغن نباتی، شکر، خرما و برنج هندی بین5تا ۳۳ درصد 
افزایش داشــته اســت. عباس اخوان افزود: قیمت نخود، 
لوبیا، برنج ایرانی و رب گوجه فرنگی در مدت مزبور تغییر 
قیمتی نداشــته و قیمت لپه، برنج پاکستانی، عدس، پیاز 
زرد، سیب زمینی، لوبیا قرمز، چای و گوجه فرنگی کاهش 
یافته است. وی تصریح کرد: قیمت نهاده های دامی به جز 
گندم و جو طی یک ماه اخیر در استان بین ۶ تا 4۲ درصد 
کاهش یافته و قیمت مواد لبنی مانند شــیر، کره و پنیر در 
این مدت تغییری نکرده اســت. وی افزود: مقایسه قیمت 
1۳ قلم کالا در گروه مصالح ساختمانی طی یک ماه اخیر 
نشــان می دهد که به جز شــن و آجر قیمت انواع ســیمان، 
میلگرد، پروفیل فولادی، گچ، تیرآهن، نبشی و روغن موتور 

در استان افزایش داشته است.

اخبار

اقتصادی

رئیس اتحادیه میوه و سبزی فروشان مشهد:

 قیمت 38 هزار تومانی موز
 ناشی از عرضه و تقاضای بازار بود

رئیــس اتحادیــه میوه و ســبزی فروشــان مشــهد 
در خصــوص قیمت موز گفــت: قیمت مــوز درجه 
یــک در هفته گذشــته به مــرز ۳8 هــزار تومان در 
عمده فروشــی ها رســید و از ابتــدای هفتــه ایــن 
کالا با کاهــش قیمت مواجه شــده  و به حدود ۳۰ 
هزارتومــان رســیده  اســت، علــت خاصــی بــرای 
افزایش ناگهانــی قیمت موز وجود نداشــت و این 
نوســانات صرفا ناشــی از عرضــه و تقاضــای بازار 
اســت، قطعا قیمــت مــوز در هفته های آینــده نیز 

متغیر خواهد بود. 
مصــدق در گفت وگو با ایســنا اظهار کــرد: قیمت 
پرتقال جنوب بیــن 17 تا ۲۳ هزارتومان، ســیب 
زرد و قرمز از 8 تــا 14 هزار تومــان، کیوی از 1۰ 
تــا 17 هزارتومــان، پرتقــال شــمال از 8 تــا 1۳ 
هزارتومان، انار از 1۲ تا ۲۰ هزارتومان و خرمالو 
از ۲۰ تــا ۳۰ هــزار تومان اســت. وی افــزود: اگر 
شــهروندی در واحدهــای صنفــی ســطح شــهر، 
گران فروشی مشــاهده کرد؛ می تواند به اتحادیه 
مراجعــه کنــد تا توســط کارشناســان مــا موضوع 
پیگیری شــود و اگر حقــی از خریدار ضایع شــده  

باشد، به او برگردانده خواهد شد.

مدیرکل امور مالیاتی استان خبرداد:

تمدید یک ماهه مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده

مدیــر کل امور مالیاتی اســتان از تمدیــد یک ماهه 
مهلت تســلیم اظهارنامه مالیات بــر ارزش افزوده 
دوره پاییــز99 خبــر داد. بــه گــزارش فــارس، 
احمدرضا مدبرنیا گفت: با توجه به تصویب بســته 
جدید حمایتی مالیاتی در چهل و پنجمین جلســه 
ستاد ملی مدیریت کرونا، مهلت تسلیم اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده دوره ســوم سال 1۳99 و 
سررسید پرداخت مالیات آن برای تمامی مودیان 
مالیاتــی به مــدت یک مــاه و حداکثر تــا 15 بهمن 

امسال تمدید شد.
 وی ادامه داد: مودیان می توانند اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده خــود را به صــورت الکترونیکی از 
طریــق ســایت  www.evat.ir بــه ســازمان امور 
مالیاتــی کشــور ارســال و مالیــات خــود را بــدون 
مراجعــه بــه ادارات امــور مالیاتــی نیز بــه صورت 

الکترونیکی پرداخت کنند.
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اقتصاد
از میان خبرها

گوناگون

مدیرکل بنیاد شهید اعلام کرد:

اختصاص 1000 وام مسکن روستایی 
به ایثارگران استان

مدیــرکل بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران گفت: 
هزار فقره تسهیلات 5۰۰ میلیون ریالی ساخت 
مســکن روســتایی از ســوی بنیــاد مســکن برای 
ایثارگــران واجد شــرایط اســتان در نظــر گرفته 
شده اســت. حجت الاســلام معصومی در گفت و 
گو با ایرنــا افزود: ایثارگــران متقاضی بــا معرفی 
بنیاد شــهید، می توانند تنها تا پایان سال از مبلغ 
بلاعوض یاد شده اســتفاده کنند. وی ادامه داد: 
پرداخت وام 5۰۰ میلیون ریالی ساخت مسکن به 
ایثارگران روستایی مانند دیگر اقشار توسط بنیاد 
مسکن انجام می شــود اما با معرفی بنیاد یک وام 
بلاعوض ۲5۰ میلیون ریالــی مختص ایثارگران 

نیز پرداخت می شود.

خراسان رضوی رتبه نخست 
جوجه ریزی مرغ سلامت 

مدیــر طیــور، زنبــور عســل و کــرم ابریشــم جهــاد 
کشاورزی استان گفت: خراسان رضوی در میزان 
جوجه ریزی مرغ سلامت رتبه نخست کشور را دارد 
و 8۰ درصد مرغ سلامت کشور برای تولید جوجه 
در استان تولید می شود. یعقوب زاده در گفت و گو 
با ایرنا افزود: در کل کشــور نیــز  1۶9 هزار قطعه 
مرغ مادر وجــود دارد کــه 1۲۰ هزار قطعــه آن در 
اختیار خراســان رضوی اســت. وی ادامــه داد: بر 
این اساس در نخستین دوره جوجه ریزی این گونه 
1۶۰ هزار قطعه تولیــد در این بخش انجام شــده 
اســت که از این حیث اســتان رتبه نخست را دارد. 
وی گفت: عمر مفید تخم گــذاری هر گله مرغ مادر 
بین 9۰ تا 11۰ هفته اســت که امــکان تمدید هم 
برای آن وجود دارد و هم اکنون شش واحد جوجه 
مرغ سلامت را در اســتان دریافت کردیم و پرورش 

این گونه در حال انجام است.

 توزیع 18 هزار تن
 بذر غلات در استان

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
گفت: 18 هزار و 9۰۰ تن بذر غلات در استان توزیع 
شده و توزیع بذر بین کشاورزان نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته افزایش 11 درصدی داشــته است. به 
گزارش فارس، عدالتیــان اظهار کــرد: برنامه 1۲۶ 
هزار هکتاری کشــت گندم آبی در خراســان رضوی 
تحقــق یافته و ســطح کشــت طبق ســنوات گذشــته 
به دلیل مناسب بودن قیمت خرید تضمینی و آزاد آن 
کاهش نیافته است. وی افزود: 1۲۶ هزار هکتار جو 
آبی در استان کشت شده و افزایش ۶ درصدی سطح 
کشت نسبت به مدت مشــابه سال گذشــته را شاهد 
هســتیم. وی تصریح کرد: برداشت پنبه از سطح 1۶ 
هزار هکتــار از مزارع پنبه خراســان رضــوی صورت 
گرفت  و 4۰ هزار تن وش تولیدی جذب کارخانجات 

پنبه پاک کنی استان شد.

معاون سازمان صمت استان اعلام کرد: 

عرضه مرغ 20 هزار تومانی در استان 
دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان اعلام کرد: 

راه اندازی ۲۲۰۰ کسب و کار 
جدید با رویکرد اقتصاد مقاومتی 
دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان با بیان این که یکی از اهداف 
طرح مثلث توسعه اقتصادی در استان ،کمک به کسب و کارهای مبتنی 
بر اقتصاد مقاومتی است ،افزود: چهار هزار کسب و کار یا طرح اقتصادی 
در ســامانه نهاد مردمی اقتصــاد مقاومتی اســتان توســط معین های 
اقتصادی به ثبت رســیده که از ایــن تعداد دو هزار و ۲۰۰ کســب و کار 
به بهره برداری رسیده اســت. لبافی در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: 
در ابتدای شکل گیری طرح مثلث توســعه اقتصادی - فرهنگی، بنا بر 
این بود که کار با محوریت توســعه روســتاها آغاز و برای تحقق این مهم 
از همــه ظرفیت منابع بانکی اســتان بهره گرفته شــود. لبافــی افزود: 
چهار منبع تامین مالی برای 49 معین اقتصادی خراســان رضوی در 
نظر گرفته شده که نخستین منبع از محل 4۳۳ حساب سپرده توسعه 
روســتایی در خلال الگوی مثلث توســعه اقتصادی – فرهنگی است. 
وی ادامه داد: منبع دوم تامین مالی برای معین های اقتصادی، اعتبار 
بانکی و گــردش مالی حســاب آن ها در بانک هاســت کــه از این محل 
بتوان به طرح های اقتصادی در روســتاها تســهیلات با سود ارزان داد 
زیرا تسهیلات با نرخ سود 18 درصد در روستا توجیه اقتصادی ندارد. 
دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی خراســان رضوی گفت: منبع سوم 
تامین مالی برای معین های اقتصادی، سپرده گذاری در صندوق های 
قرض الحسنه نهادهای مختلف مانند کمیته امداد امام خمینی )ره( یا 
بنیاد برکت است که سود حاصل از آن در قالب تسهیلات به طرح های 
اقتصادی پرداخت می شود. لبافی ادامه داد: برای تامین مالی857 
طــرح اقتصادی معین هــای اقتصــادی نیازمند کمک شــبکه بانکی و 
همچنین واحدهای بزرگ اقتصادی استان مانند ایران خودرو، شرکت 
فولاد و امثال آن هستیم تا بتوانند در این زمینه مساعدت و بازپرداخت 

تسهیلات بانکی به طرح ها را تضمین کنند. 

سرپرست اداره صمت سرخس خبر داد: 

 توزیع 23 تن برنج هندی
 با اولویت روستاها در سرخس 

محمودی-سرپرســت اداره صمت ســرخس از توزیع ۲۳ تن برنج 

هندی دانه بلند با اولویت توزیع روستایی در شهرستان خبر داد.
اکبری گفت:با هدف تامین سبد غذایی مردم ۲۳ تن برنج هندی را 
وارد شهرستان کردیم که به صورت محله محور و به هر مغازه 1۰۰ 
کیلو داده شد که بین متقاضیان توزیع شــود به طوری که  در واحد 
های صنفی صفی تشکیل نشود.وی افزود: همچنین مقدار 14 تن 
روغن در روزهای آینده راهی شهرستان و توسط فروشگاه اتکا توزیع 
می شود.وی اظهارکرد: برنج هندی در شهر به قیمت هرکیلو  18 
هزارو 5۰۰ تومان به دست مشتری می رسد وبرای روستاها مبلغ 
۲۰۰ تومان برای هزینــه حمل و نقل افزایش مــی یابد.اکبری در 
خصوص عرضه روغن توسط بعضی از شرکت ها با اجناس دیگر به 
صورت اجباری تصریح کرد: ما رسما این موضوع را بررسی و با تنظیم 
صورت جلسه ای به استان ارسال کرده ایم وپیگیر هستیم اگر چه 

مغازه داران سرخس حاضر به امضا نشدند.

 گلایه اهالی 4 روستای قلندرآباد
 از نبود انشعاب گاز 

اصغــری - فریمان یکی از شــهرهای پیشتاز در ارائه 

خدمات گاز به مشــترکان در اســتان محسوب می 
شــود و به گفتــه همتــی، رئیــس اداره گاز فریمان  
1۰۰درصد شــهرهای سفیدســنگ ، قلندرآباد ، 
فرهادگرد و فریمان گاز رســانی شــده اند و علاوه 
برآن 9۶ درصد روستاهای فریمان نیز از نعمت گاز 
برخوردارند ، اما با وجود  این، اهالی چهار روستای 
جبار ، نیزار ، خارزار و درخت بید شهرستان فریمان  
از گاز رســانی نشدن روستاهایشــان گلایه دارند.
به گزارش خراســان رضوی ، برخی از روستاهای 
مســیر که در فاصله دورتری  از لوله اصلی گاز قرار 
دارند گاز رســانی شــده اند در حالی که این چهار 
روستا با جمعیتی حدود 8۰ خانوار که از انشعاب 
اصلــی گاز فقــط یــک کیلومتــر فاصله دارنــد گاز 

رسانی نشده و از قلم افتاده اند.

مدیر امور منابع آب ناحیه سبزوار : 

۶0 درصد ذخایر سدهای 3 شهرستان پر شد 
مدیر امور منابع آب ناحیه سبزوار گفت: 15 میلیون و ۶۰۰ هزار 
متر مکعب آب در مخازن سه سد شهرستان های ششتمد، جوین 
و جغتای در غرب خراســان رضوی ذخیره شده است که حدود 
۶۰ درصد ذخایر این سدها را شامل می شود.محمد ثابتی مقدم  
در گفت و گو با  ایرنا افزود: حجم سد سنگرد ششتمد حدود ۳۰ 
میلیون مترمکعب اســت که هم اینک 1۳ میلیون و ۶۰۰ هزار 
متر مکعــب آن آب دارد.وی ادامه داد: همچنیــن حجم کنونی 
آب پشت سد کمایســتان در شهرســتان جغتای به یک میلیون 
و 45۰ هزار متر مکعب رســیده و 1۰۰ درصد حجم مفید آن پُر 
است.ثابتی مقدم اظهار کرد: سد یام شهرستان جوین نیز یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار متــر مکعب گنجایــش دارد که 4۶ درصد 
ظرفیت آن پُر شده است.شایان ذکر است،امور آب ناحیه سبزوار 
شــش شهرســتان ســبزوار، جوین، جغتای، خوشــاب، داورزن 
و ششــتمد را زیرپوشــش دارد کــه 18 درصد منابع آب اســتان 

خراسان رضوی را شامل می شود.


